






INSTITUT PERTANIAN STIPER – FAKULTAS PERTANIAN 
DAFTAR KEHADIRAN DOSEN  KULIAH 

 
MATA KULIAH: Dasar 2 Pengolahan Hasil Perkebunan KELAS: SPKS A 
DOSEN PENGAMPU: Dr. Ir. Ad Rusanto, MP SEMESTER: 4 

 

Minggu 
ke- 

Jml 
Hadir  Tanggal Materi yang Diberikan 

Tanda 
Tangan 

1 
 

14-12-2023 
Kontrak perkuliahan 

- Pendahuluan (pengertian secara umum pengolahan hasil Perkebunan)  

2 
 

21-12-2023 
- Tujuan pengolahan hasil perkebunan 
- Berbagai Perlakuan dalam pengolahan hasil Perkebunan  

3 
 

28-12-2023 
- Dasar Proses Pengeringan komoditas perkebunan 

- Tujuan dan keguanaan proses pengeringan 
 

4 
 

04-01-2023 
- Fase-fase dalam proses pengeringan 
- Berbagai jenis metode pengeringan  

5 
 

11-01-2023 
- Dasar proses ekstraksi 
- Tujuan dari proses ekstraksi  

6 
 

18-01-2023 
Metode ekstraksi dan permasalahannya 
Tahapan dalam proses ekstraksi  

7 
 

25-01-2023 
- Dasar proses Evaporasi 

Tujuan dari proses evaporasi  

8 
 

15-02-2023 
Klasifikasi evaporator dan fungsinya 
Metode dan tahapan dalam proses evaporasi  

9 
 

22-02-2023 
- Dasar proses Evaporasi 

Tujuan dan fungsi dari proses evaporasi  

10 
 

01-03-2023 
Jenis  destilator dan fungsinya, contoh produk destilasi 
Metode dan tahapan dalam proses destilasi  



INSTITUT PERTANIAN STIPER – FAKULTAS PERTANIAN 
DAFTAR KEHADIRAN DOSEN  KULIAH 

MATA KULIAH: Dasar 2 Pengolahan Hasil Perkebunan KELAS: SPKS A 
DOSEN PENGAMPU: Dr. Ir. Ad Rusanto, MP SEMESTER: 4 

Minggu 
ke- 

Jml 
Hadir Tanggal Materi yang Diberikan 

Tanda 
Tangan 

11 08-03-2023
- Dasar pengolahan kelapa sawit (TBS) menjadi minyak sawit mentah (CPO) 

Tahapan proses pengolahan secara umum CPO 

12 15-03-2023
Stasiun Penerimaan TBS (Reception Fruit),Stasiun Sterilisasi (perebusan) 
Stasiun Perontokan buah ( Thresher), Stasiun pelumatan & pengepresan 
(Digesting & press), Stasiun klarifikasi. 

13 22-03-2023 Dasar pengolahan kelapa menjadi berbagai macam diversifikasi produk 

14 29-03-2023- Pengolahasil Gula dari berbagai jenis sumber pemanis (Nipah, Tebu, Kelapa) 

 Yogyakarta  …… 2023 
 Dosen  Pengampu 

Mengetahui
Wakil Dekan 1 

Fakultas Pertanian 

Valensi Kautsar, Ph.D.

 Dr. Ir. Adi Ruswanto, MP 



 

 

MATA KULIAH : Dasar dasar Pengolahan Hasil Perkebunan SKS :  2 Dosen       : Dr. Ir. Adi Ruswanto, MP

Kelas : SPKS A

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

14-12-

2022 

offline

21-12-

2022 

online

28-12-

2022 

offline

04-01-

2023 

online

11-01-

2023 

offline

18-01-

2023 

online

25-01-

2023 

offline

15-02-

2023 

online

22-02-

2023 

offline

01-03-

2023 

online

08-03-

2023 

offline

15-03-

2023 

oNline

22-03-

2023 

offline

29-03-

2023 

online

1 2021 22384 SPKS Ahmad Fathuddin
 0

2 2021 22387 SPKS Muhammad Fahri Nur Azizi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

3 2021 22389 SPKS Ryan Enggar Nur Praditya
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

4 2021 22390 SPKS Nurhuda Yogatama
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

5 2021 22392 SPKS Crisnando Figo
 0

6 2021 22393 SPKS Ega Yenase Kuicu Berlian
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

7 2021 22398 SPKS Abdullah Ilyasin Camidhi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

8 2021 22399 SPKS Renda Pratama Saputra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

9 2021 22401 SPKS Rahmadanu
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

10 2021 22402 SPKS Adisha
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

11 2021 22404 SPKS Imam Safii
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

12 2021 22405 SPKS Pingky Abdul Pratama
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

13 2021 22407 SPKS Angger Rahmadani
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

14 2021 22408 SPKS Muhammad Sofyan Harahap
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

15 2021 22409 SPKS Jesiko Bambalau
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

16 2021 22410 SPKS Mhd. Mukhzi Lubis
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

17 2021 22411 SPKS Daniel Ananto Wibowo
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

18 2021 22413 SPKS Dimas Kurniawan Rahayu
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

19 2021 22415 SPKS Ahmad Sholeh Al Azis
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

20 2021 22416 SPKS Ignatius Enrico Sitanggang
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

21 2021 22417 SPKS Ivan Abdullah
 0

22 2021 22418 SPKS Rizky Wahyu Mintawi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

23 2021 22419 SPKS M. Imam Sapii
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

24 2021 22421 SPKS Markus Jekson Marganda Tua Panggabean
 0

25 2021 22422 SPKS Adnan Richo Felix Saragih
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

26 2021 22429 SPKS Muhammad Abdillah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

27 2021 22433 SPKS Kholik Santoso
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

28 2021 22435 SPKS Aldiyan Tri Utama
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

29 2021 22436 SPKS Nur Cahaya
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

30 2021 22438 SPKS Muhammad Fathurrahman
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

31 2021 22440 SPKS Riki Kurniadi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

32 2021 22441 SPKS Haffaz Hilmi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

33 2021 SPKS
 0

Jumlah 

Pertemuan

DAFTAR HADIR  KULIAH 

MAHASISWA SEMESTER IV TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama



 



 

Mata Kuliah : Dasar-Dasar Pengolahan Hasil Perkebunan Ujian : POKOK

Fakultas : Pertanian Semester : IV

Program Studi : Agroteknologi T.A : 2022 / 2023

Jurusan : Budidaya Pertanian Ruang :_____________

Minat : Manajemen Produksi Kelapa Sawit

Tanggal : 4 April 2023

S P T NILAI

1 A 2021 22387 SPKS Muhammad Fahri Nur Azizi A

2 A 2021 22389 SPKS Ryan Enggar Nur Praditya A

3 A 2021 22390 SPKS Nurhuda Yogatama TL

4 A 2021 22393 SPKS Ega Yenase Kuicu Berlian B

5 A 2021 22398 SPKS Abdullah Ilyasin Chamidi A

6 A 2021 22399 SPKS Renda Pratama Saputra A

7 A 2021 22401 SPKS Rahmadanu B

8 A 2021 22402 SPKS Adisha A

9 A 2021 22404 SPKS Iman Safi'i B

10 A 2021 22405 SPKS Pingky Abdul Pratama A

11 A 2021 22407 SPKS Angger Rahmadani B

12 A 2021 22408 SPKS Muhammad Sopyan Harahap A

13 A 2021 22409 SPKS Jesiko Bambalau B

14 A 2021 22410 SPKS Muhammad Mukhzi Lubis B

15 A 2021 22411 SPKS Daniel Ananto Wibowo A

16 A 2021 22413 SPKS Dimas Kurniawan Rahayu C

17 A 2021 22415 SPKS Ahmad Sholeh Al Azis B

18 A 2021 22416 SPKS Ignatius Enrico Sitanggang A

19 A 2021 22418 SPKS Rizky Wahyu Mintawi A

20 A 2021 22419 SPKS Muhammad Imam Safi'i A

21 A 2021 22422 SPKS Adnan Richo Felix Saragih B

22 A 2021 22429 SPKS Muhammad Abdillah TL

23 A 2021 22433 SPKS Kholik Santoso A

24 A 2021 22435 SPKS Aldiyan Tri Utama B

25 A 2021 22436 SPKS Nur Cahaya B

26 A 2021 22438 SPKS Muhammad Fathurrahman A

27 A 2021 22440 SPKS Riki Kurniadi TL

28 A 2021 22441 SPKS Haffaz Hilmi C

29 A 2021 SPKS   

30 A 2021 SPKS   

31 A 2021 SPKS   

32 A 2021 SPKS   

33   

34   

35   

36   

37   

38   

39   

40   0

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No KLAS No. MHS Nama
NILAI

G

Yogyakarta, 4 April 2023

Dosen Penguji

( Dr. Adi Ruswanto, SP., MP )

Jumlah Peserta : 25 orang

Pengawas

( Puji Agustia Ningsih )

( Dr. Alan Handru )


